
Implementace Brøset Violence Checklistu 

na urgentním příjmu

Mgr. Jakub Kopecký, DiS.
Oddělení urgentní medicíny
Krajská nemocnice Liberec, a.s.
jakub.kopecky@nemlib.cz

PhDr. Zdeněk Jindříšek, FIBODM
Oddělení urgentní medicíny, 
Krajská nemocnice Liberec, a.s.
zdenek.jindrisek@nemlib.cz



Co se stane, když někdo na letišti začne křičet „Mám bombu!“?

okamžité zadržení
zásah bezpečnostních složek

trestné stíhání



Co se stane, když někdo ztratí nervy na palubě letadla?

přistání v nejbližším možném místě
zásah bezpečnostních složek
trestné stíhání a zákaz létání 



A co když pacient křičí, vyhrožuje, nebo fyzicky napadne 
zdravotnický personál?

nic?



Naše zkušenosti... jsou (bohužel) bohaté...



2 1 1
4

29

9
14

33
29

59

19

0

10

20

30

40

50

60

70

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

NEŽÁDOUCÍ UDÁLOSTI SPOJENÉ S AGRESIVITOU NA OUM



847

942

1005

750

800

850

900

950

1000

1050

2022 2023 2024

POČET PACIENTŮ V EBRIETĚ NA OUM

2 % Z OŠETŘENÝCH



VYSTAVENÍ ZDRAVOTNÍKA AGRESIVITĚ

▪ psychické důsledky

▪ fyzické důsledky

▪ profesní důsledky

▪ ovlivnění vztahů mimo práci

Burnout syndrome in health care workers: Prevalence and risk factors (2019)
Prevalence of PTSD among healthcare workers (2020)
Workplace Violence and Its Impact on Job Satisfaction and Depression Among Health Care Workers (2018)
Violence Against Health Workers: A Growing Problem (2021) 
Impact of Workplace Aggression on Job Satisfaction and Turnover Among Healthcare Workers (2017) 
Workplace violence in the health sector: A review of the evidence (2020)



BEZPEČNOSTNÍ STRATEGIE OUM

▪ Ochrana měkkého cíle

- reakce na typická ohrožení

- školení s PČR (OMC, zbraň), 

simulované situace

- obranné prostředky, tísňová 

tlačítka, kamery



NÁVRH DALŠÍCH OPATŘENÍ 2024

▪ PRAVIDELNÁ POCHŮZKOVÁ ČINNOST POLICIE

výsledek: nepravidelná pochůzková činnost, na zavolání 

přijedou  

▪ BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA V KNL (náklady 6mil./rok)

výsledek: vyhodnoceno jako neefektivní

▪ VPOUŠTĚNÍ OSOB DO BUDOV A A B PO 20:00

výsledek: Příloha č. 10 Pokyny pro vpouštění osob do 

budovy A, B

▪ DALŠÍ REALIZOVANÁ OPATŘENÍ – triážový specialista, 

omezení agresivního  pacienta při výkonech, právní 

ochrana



Brøset Violence Checklist (BVC) na 

Oddělení urgentní medicíny

▪ Od 1.9.2024

▪ Tento postup je určen k zajištění maximální bezpečnosti 

pacientů i personálu. 

▪ Cílem je rychlé a efektivní třídění pacientů s využitím BVC 

k identifikaci potenciálně agresivních pacientů a jiných 

návštěvníků nemocnice.







ČINNOSTI PO MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

OŠETŘENÍ PERSONÁLU:

▪ zjisti zranění personálu/pacientů a zajisti okamžité 

ošetření s lékařskou zprávou,

▪ zajisti klidné místo, respektuj samotu, nabídni, aby mohl 

někomu zavolat, podej teplý nápoj, ovoce/rychlé cukry 

(čokoláda, sušenky, banán apod.), 

▪ zápis do deníku úrazů (zápis provede vedoucí směny s 

poškozeným, dovoluje-li to zdravotní stav poškozeného a se 

svědkem události), odlož zápis na dobu alespoň 90 minut po 

události. 



ČINNOSTI PO MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

Péče o psychické zdraví personálu:

▪ Řízená demobilizace 

(po události, v průběhu směny)

▪ Defusing (do 24 hodin) 

popř. debriefing (do 72 hodin)



ČINNOSTI PO MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

▪ Škody na majetku

▪ Hlášení o mimořádné události

▪ Audiovizuální záznam

▪ Podání trestního oznámení



SPOLUPRÁCE SE ZZSLK



ZHODNOCENÍ BVC 1.9.2024 – 30.4.2025
▪ 32 268 ošetřených pacientů na OUM

▪ 28 078 pacientů mělo hodnocení BVC tj. 87,01%

BVC 0 – 27262 tj. 84,49 %

BVC 1 – 494  1,53 % 

BVC 2 – 125  0,39 % 

BVC 3 – 50    0,16 %

BVC 4 – 11    0,03 %

BVC 5 – 11    0,03 %

BVC 6 – 2     0,006 %

Eskalující pacienti – 123 tj. 0,28 %

CELKEM 816 PACIENTŮ S RIZIKEM AGRESE tj. 2,53%



ZHODNOCENÍ BVC 1.9.2024 – 30.4.2025

DOPROVODY PACIENTŮ

BVC 1 – 27

BVC 2 – 10 

BVC 3 – 2

BVC 4 – 0

BVC 5 – 1

BVC 6 – 0

celkem o 40 incidentů než by mělo být ☺….



DĚKUJME NA SPOLUPRÁCI!


